



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS VALOS
Rua Rubert, 900
CNPJ 89.708.051/0001-86
SETOR DE LICITAÇÃO

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 38/2024 - Pregão Eletrônico nº 8/2024.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 38/2024, Pregão Eletrônico nº 8/2024, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: LA PULPERIA RESTAURANTE LTDA - 39808891000142

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
10	220,00	KG	BISCOITO PALITO SALGADO SEM LACTOSE, TIPO COLONIAL, acondicionado em embalagem plástica devidamente fechada, constando rótulo com nome do produtor, ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem de 500g		32,32000	7.110,40
15	880,00	KG	CARNE MOÍDA RESFRIADA DE 2ª (embalagem de 1kg), com rótulo de identificação do produto e prazo de validade. Produto com registro no SIM, CISPOA ou SIF. O transporte do produto para entrega deverá ser acondicionado em caixa térmica ou ser realizado em veículo refrigerado, que assegure a temperatura do mesmo.		33,92000	29.849,60
16	230,00	KG	CARNE SUÍNA, sem osso, magra, congelada, embalagem em saco plástico transparente, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem com registro em órgão competente. Produto com registro no SIM, CISPOA ou SIF. O transporte do produto para entrega deverá ser acondicionado em caixa térmica ou ser realizado em veículo refrigerado, que assegure a temperatura do mesmo.		16,59000	3.815,70
26	600,00	PAC	EXTRATO DE TOMATE, embalagem de 300 gr		4,99000	2.994,00
30	300,00	PAC	FEIJÃO PRETO, embalado em saco plástico transparente, identificado com o nome do produtos e data da colheita e validade. Embalagem de 1 kg		7,99000	2.397,00
33	350,00	KG	PEITO DE FRANGO sem osso, congelada e inspecionada (peso aproximado por embalagem de 1 kg). Produto com registro no SIM, CISPOA ou SIF		21,99000	7.696,50
Total dos Produtos						53.863,20

Empresa: SARA BECKER WILKE LTDA - 45216163000144

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	400,00	UN	ABACAXI, de boa qualidade, tamanho Médio. Grau de maturação intermediário, de 1º qualidade, com casca sã e sem rupturas.		7,43000	2.972,00
2	130,00	PAC	AÇÚCAR, CRISTAL. Produto isento de sujidade, umidade e bolor, tendo aspecto próprio do tipo do açúcar, cor própria. EMBALAGEM DE 5 KG		21,99000	2.858,70
3	20,00	KG	ALHO branco de cabeça, pele crocante, sem brotos, compacto e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas.		41,67000	833,40

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
4	400,00	KG	AMENDOIM CRU VERMELHO PCT 500G:tipo 1,limpo,isento de sujidades,parasistas e larvas,embalagen plástica de 500g,contendo identificação do produto,marca do fabricante e prazo de validade		16,00000	6.400,00
5	100,00	KG	AMIDO DE MILHO, livre de impurezas ou resíduo, pacote de 1 kg		13,00000	1.300,00
6	440,00	PAC	ARROZ branco tipo 1 (embalagem de 5 kg)		30,00000	13.200,00
7	3.600,00	KG	BANANA CATURRA, em pencas,tamanho e coloração uniformes,com polpa firme e intacta,devendo ser bem desenvolvida sem danos danos físicos e mecânicos oriundo do manuseio,transporte e armazenamento		4,34000	15.624,00
8	800,00	KG	BATATA INGLESA, branca, apresentando boa qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras e cortes), tamanho uniforme, devendo ser graúda.		11,29000	9.032,00
9	250,00	KG	BETERRABA, fresca compacta e firme, isentas de enfermidades, material terroso, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.		7,26000	1.815,00
11	230,00	PAC	BISCOITO, doce tipo Maria embalagem de 400 gr		6,93000	1.593,90
12	250,00	PAC	BISCOITO, salgado água e sal , embalagem de 400 gr		7,00000	1.750,00
13	18,00	KG	CAFÉ solúvel granulado, embalagem de 50 gr		110,68000	1.992,24
14	40,00	PAC	CANELA RAMA,embalagem de até 50 g		7,88000	315,20
17	100,00	KG	CEBOLA, pele crocante, sem brotos, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, graúda, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas.		8,56000	856,00
18	400,00	KG	CENOURA, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, rachadura e corte, tamanho e colorações uniformes		8,25000	3.300,00
19	100,00	CX	CHÁ DE FRUTAS VERMELHAS,caixa contendo 10 saches e informação nutricional.Pesominimo de 10 g		7,07000	707,00
20	100,00	CX	CHÁ DE MAÇA, caixa contendo 10 saches e informação nutricional		5,81000	581,00
21	100,00	UN	CHOCOLATE EM PÓ 50% CACAU, embalagem de 200 gr		12,98000	1.298,00
22	120,00	UN	COLORAU, embalagem de 100 gr,colorifico em pó fino homogêno,obtido de frutos maduros de urucum,limpos,dessecados e moidos,com aspectocom cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie,acondicionado em saco plástico transparente e atóxico,hermeticamente vedado e resistente.		1,99000	238,80
23	85,00	PAC	CRAVO DA INDIA,sachês de 30 a 50 gr		11,62000	987,70
24	300,00	PAC	ENDRO ,embalagem 10 gr		4,20000	1.260,00
25	300,00	PAC	ERVA DOCE SECA,embalagem de 10 gr		4,91000	1.473,00
27	60,00	PAC	FARINHA DE AVEIA INTEGRAL,de boa qualidade ,livre de sujidades,com rotulo,validade e informações nutricionais , produto isento de residuos, impurezas bolor e odor ,embalagem de 500 gr		12,73000	763,80
28	150,00	PAC	FARINHA DE MILHO MÉDIA, enriquecida com ferro e ácido fólico. Produto isento de residuos, impurezas, bolor e odor não característico. Embalagem de 1 kg.		4,19000	628,50
29	60,00	PAC	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1, Enriquecida com ferro e ácido fólico. Produto isento de residuos, impurezas, bolor e odor não característico. Embalagem de 5 kg.		19,50000	1.170,00
31	50,00	UN	FERMENTO QUÍMICO em pó, embalagem de 250 gr		11,00000	550,00
32	1.200,00	KG	FRANGO COXA E SOBRECOXA com osso e com pele, congelada e inspecionada (peso aproximado por embalagem de 1 kg). Produto com registro no SIM, CISPOA ou SIF		9,00000	10.800,00
34	500,00	KG	LARANJA VALÊNCIA,LIMA,BAHIA,NATAL,tamanho e coloração uniformes,devendo ser desenvolvida e madura,com polpa firme e intacta,sem lesões		5,79000	2.895,00
35	65,00	PAC	LEITE EM PÓ INTEGRAL que contém: leite em pó fluido integral e emulsificante de lecitina de soja, embalagem de 400 gramas		17,00000	1.105,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
36	3.360,00	LT	LEITE INTEGRAL UHT,(longa vida) embalagem 1 litro		6,17000	20.731,20
37	360,00	LT	LEITE, integral UHT, SEM LACTOSE, embalagem de 1 litro		6,42000	2.311,20
38	360,00	PAC	LENTILHA TIPO 1, DE BOA QUALIDADE, apresentando grãos uniformes, embalagem de 400 gr		7,80000	2.808,00
39	120,00	PAC	Folha Louro,seca embagem contendo no 50 gr		18,22000	2.186,40
40	2.800,00	KG	MAÇÃ FUJI tamanho e coloração uniformes, devendo ser desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, sem lesões decorrentes do transporte, armazenamento e manuseio.		11,59000	32.452,00
41	160,00	PAC	MACARRÃO COM OVOS, tipo cabelo de anjo,que contem:sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico,embalagem de 500 gr		5,78000	924,80
42	520,00	PAC	MACARRÃO ESPAGUETE com ovos ,tipo espagete ,embalagem de 500 gr		4,49000	2.334,80
43	520,00	PAC	MACARRÃO GRAVATINHA COM OVOS,tipo gravatinha embalagem de 500 gr		5,89000	3.062,80
44	520,00	PAC	MACARRÃO COM OVOS, tipo parafuso, emb. de 500 gr		4,01000	2.085,20
45	600,00	KG	MAMÃO FORMOSA, maduro, cor própria, com polpa firme e intacta, isenta de conformidades, boa qualidade, livre de sujidades, parasitas, larvas e sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações.		9,90000	5.940,00
46	400,00	KG	MANGA, tommy ou rosa; fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, boa qualidade, livre de sujidades, parasitas, larvas, sem lesões de origem física.		13,49000	5.396,00
47	400,00	KG	MELÃO, tipo espanhol ou gália, redondo, grão, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta.		9,90000	3.960,00
48	304,00	PAC	MILHO PARA PIPOCA, polido, limpo, beneficiado, embalagem de 500 gr.		5,75000	1.748,00
51	450,00	UN	ÓLEO DE SOJA, latas de 900 ml		7,79000	3.505,50
52	60,00	PAC	Orégano embalagem de 100 gr		13,98000	838,80
53	600,00	DZ	OVOS, vermelhos,inspecionado, bandejas de 12 ovos		10,61000	6.366,00
54	215,00	KG	PÃO CACHORRO QUENTE,peso da unidade 50 gr,produzido no dia da entrega		19,97000	4.293,55
55	240,00	PAC	PAPRICA DOCE,deve apresentar aspecto de pó fino,de coloração avermelhada,com sabor e odor característico.Deve se isenta de umidade,sujidade e corpos e4stranhos.Não poderá conter adição de sal,pimenta,glutamato e outros aditivos ou coadjuvantes de tecnologia.Não poderá conter gluter .Embalagem de 50 g		9,49000	2.277,60
56	50,00	KG	PERA D'AGUA,firmo e intacta,isenta de lesões,tamanho e coloração uniforme		8,71000	435,50
57	120,00	PAC	POLVILHO AZEDO DE MANDIOCA, TIPO1, embalagem de 500 gr.		5,76000	691,20
58	120,00	PAC	POLVILHO DOCE DE MANDIOCA, embalagem de 500 gr		4,93000	591,60
59	200,00	PAC	SAGU, tipo 1, embalagem de 500g.		7,68000	1.536,00
60	200,00	KG	SAL refinado embalagem de 1 kg		2,28000	456,00
61	500,00	UN	SUCO DE FRUTAS NATURAL, 100% artesanal,sem conservantes,não integral,não pasteurizado, sabores morango,laranja, abacaxi,maracujá,uva e mamão com laranja, engarrafado em embalagens de 2 litros		19,77000	9.885,00
62	450,00	UN	SUCO DE UVA INTEGRAL, pasteurizado,sem adição de açúcar,sem coservantes,identificado com rotulo,prazo de validade de no minimo 1 ano apartir da data de fabricação .Embalagem de vidro de 1 litro		13,89000	6.250,50
63	600,00	KG	TOMATE, de boa qualidade, grão, com polpa firme e intacta, isento de enfermidade, livre de sujidades, sem parasitas e larvas, sem lesões de origem física e mecânica, rachaduras e cortes.		10,35000	6.210,00
64	60,00	UN	VINAGRE DE MAÇÃ, embalagem de 750ml.		4,78000	286,80
Total dos Produtos						217.864,69

Projeto/Despesa	Há Previsão
-----------------	-------------

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Fortaleza dos Valos/RS, 8 de Agosto de 2024.

MARCIA ROSSATTO FREDI
Prefeita Municipal